



Odpowiedzi na pytania dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

RIZP.271.8.2020.KK

23.06.2020 r.

Niniejszym informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **ODBIÓR I TRANSPORT ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE MIASTA I TERENIE GMINY RZEPIN** od jednego z Wykonawców wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1.

W punkcie 3.1.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia dla Części I Zamawiający wymienia rodzaje odpadów, których odbiór stanowi przedmiot zamówienia. Wśród wymienionych odpadów znajdują się opony. Prosimy o doprecyzowanie czy Wykonawca odbierać ma opony tylko od samochodów osobowych czy także od aut ciężarowych i ciągników rolniczych.

Pytanie 2.

Punkt 3.8. Opisu Przedmiotu Zamówienia dla Części 1 zawiera informacje o odpadach, które będą przyjmowane od mieszkańców na PSZOK. Punkt ten mówi, iż m. in. będą to "chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itp., i opakowania po chemikaliach". Prosimy o określenie konkretnie jakiego rodzaju odpady Zamawiający określił jako „chemikalia”.

Pytanie 3.

Prosimy o informację czy w ramach „Akcji wystawka” wykonawca ma obowiązek objechać cały teren miasta oraz cały teren gminy w celu odbioru odpadów wielkogabarytowych czy np. po zgłoszeniu przez mieszkańców faktu wystawienia odpadów przed posesję pod konkretnym adresem.

Pytanie 4.

W par. 7 Załącznika nr 6 (Projekt Umowy dla Części I) Zamawiający wymienia rodzaje dokumentów jakie wykonawca ma obowiązek przedłożyć wraz z fakturą. Wymienione w tym paragrafie załączniki nie są zgodne z załącznikami, które zawiera projekt umowy.

Pytanie 5.

Zgodnie z art. 6d ust 4 pkt 5) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia określa w niej w szczególności: instalacje, w szczególności regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady• w przypadku przetargu na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub (...); w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych niepodlegających przekazaniu do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;

Zgodnie z punktem 3.2. SIWZ oraz z postanowieniami umowy, w przypadku awarii wskazanej przez Zamawiającego instalacji wykonawca ma obowiązek przekazania odpadów do instalacji zastępczej. Podobnie w § 1 ust. 2 Wzoru umowy. Prosimy o potwierdzenie, że instalację zastępczą na wniosek Wykonawcy wskaże Zamawiający. Postępowanie na odbiór i transport charakteryzuje się tym, że za miejsce zagospodarowania odpadów odpowiada Zamawiający, w związku z tym nie ma on możliwości przeniesienia odpowiedzialności za miejsce zagospodarowania na wykonawcę (nawet w przypadku awarii instalacji).

Pytanie 6.

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 2 ppkt 1) lit b) SIWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał aktualne zezwolenie na transport odpadów wymagane zgodnie z ustawą o odpadach. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wpis do BDO, który zgodnie z ustawą o odpadach zastąpił zezwolenia.

Zgodnie z art. 233 ustawy o odpadach: Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. Uprawnienia te straciły już moc. Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o posiadanie wpisu do BDO na podstawie art. 49 ustawy o odpadach.

Pytanie 7

Zamawiający wymaga wpisania do oferty zakresu jaki Wykonawca zamierza podzlecić podwykonawcy oraz nazwy podwykonawców. Prosimy o potwierdzenie, że jeśli na etapie składania ofert nie są znane nazwy podwykonawców a decyduje co do podwykonawców Wykonawca zamierza podjąć na etapie realizacji wpisuje jedynie zakres podwykonawstwa.

Pytanie 8.

W Rozdziale XV pkt 11 SIWZ, Zamawiający wskazał, że 30% zabezpieczenia zostanie zwrócone najpóźniej w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady. Ponieważ w niniejszym postępowaniu nie ma rękojmi za wady (rękojmia może występować przy zamówieniach na dostawy lub roboty budowlane) prosimy o potwierdzenie, że zapis ten został zamieszczony omyłkowo.

Pytanie 9.

Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy o odpadach: Dokumenty ewidencji odpadów, o których mowa w ust. 1, sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami. Zgodnie z art. 67 ust. 1 ustawy o odpadach jednym z tych dokumentów jest karta przekazania odpadów. Zgodnie z art. 67 ust. 7 ustawy o odpadach: W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, w którym Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami jest prowadzona, uniemożliwiającej sporządzanie dokumentów ewidencji odpadów w sposób określony w ust. 6, sporządza się dokumenty ewidencji odpadów w formie papierowej lub elektronicznej poza Bazą danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, przez czas trwania awarii. W przypadku zastosowania formy papierowej przekazujący odpady sporządza kartę przekazania odpadów lub kartę przekazania odpadów komunalnych w odpowiedniej liczbie egzemplarzy dla każdego z posiadaczy odpadów - przekazującego odpady, każdego transportującego odpady oraz przejmującego odpady.

Jak wynika z uzasadnienia do ustawy z dnia 23 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw: Zgodnie z art. 67 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.), który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., dokumenty ewidencji odpadów, o których mowa w ust. 1, sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, dalej jako "BDO". Przywołany przepis nakłada zatem obowiązek sporządzania dokumentów ewidencji odpadów od 1 stycznia 2020 r. wyłącznie w formie elektronicznej za pośrednictwem BDO. Zasadne jest dodanie przepisów regulujących sporządzanie dokumentów ewidencji odpadów w trybie "awaryjnym". Zmiany w art. 67 polegają na dodaniu przepisu wprowadzającego wyjątek od zasady, o której mowa w ust. 6 (projektowany ust. 7). Wyjątek ten polega na możliwości sporządzania, przez czas awarii systemu, dokumentów ewidencji odpadów w formie papierowej lub formie elektronicznej prowadzonej poza BDO. Podkreślenia przy tym wymaga, że przepisy te dotyczą awarii w systemie teleinformatycznym, co nie obejmuje awarii występującej po stronie użytkowników BDO.

Przepisy prawa nie przewidują papierowych kart przekazania odpadów a jedynie informację w BDO. Prosimy zatem o potwierdzenie, że taka forma przekazania KPO jest wystarczająca. Wynagrodzenia płatne jest na podstawie faktury wraz z kartami przekazania odpadów.

Pytanie 10.

Zgodnie z § 16 ust. w pkt 3 i 7 Wzoru umowy: Oprócz wypadków wymienionych w treści tytułu XV księgi trzeciej kodeksu cywilnego „Stronom” przysługuje prawo odstąpienia od umowy z natychmiastowym skutkiem przez cały okres trwania umowy w następujących wypadkach: 1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w szczególności, gdy: 3) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, 7) Wykonawca nie wywiązuje się z postanowień niniejszej umowy.

Prosimy o doprecyzowanie, że podstawę odstąpienia stanowi sytuacja, w której 3) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, w stopniu

uniemożliwiającym wykonywanie umowy, 7) Wykonawca nie wywiązuje się z postanowień niniejszej umowy w stopniu istotnym.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity – Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) zamawiający odpowiada poniżej na ww. zapytania:

Odpowiedź 1 pytanie

Zamawiający informuje, że dotyczy to wszystkich opon.

Odpowiedź 2 pytanie

Zamawiający informuje, że dotyczy to odpadów związanych z chemikaliami przeznaczonych do obrotu publicznego w gospodarstwach domowych.

Odpowiedź na 3 pytanie

Zamawiający informuje, że termin wywozu ma być zawarty w ulotkach i informatorze a następnie po zgłoszeniu przez mieszkańców faktu wystawienia odpadów przed posesję pod konkretnym adresem

Odpowiedź na 4 pytanie

Zamawiający informuje, że błędnie podana numeracja załączników do umowy stanowi oczywistą omyłkę pisarką. Zamawiający dokonał stosownych zmian numeracji tych załączników.

Odpowiedź na 5 pytanie

Zamawiający informuje, że wskaże instalację.

Odpowiedź na 6 pytanie

Zamawiający informuje, że poprzez posiadanie przez wykonawcę *aktualnego zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach* (zgodnie z zapisem w rozdz. V pkt 2 ppkt 1 lit. b) SIWZ) należy rozumieć zezwolenie na transport odpadów wynikający z ustawy o odpadach – a więc także wpis w Bazie Danych o Odpadach (BDO) którego zakres wpisu obejmuje transport odpadów objętych przedmiotem zamówienia. Zamawiający zmodyfikował w tym zakresie SIWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu.

Odpowiedź na 7 pytanie

Zamawiający potwierdza, że jeśli na etapie składania ofert nie są znane nazwy podwykonawców a decyzję co do podwykonawców Wykonawca zamierza podjąć na etapie realizacji wpisuje jedynie zakres podwykonawstwa.

Odpowiedź na 8 pytanie

Zamawiający informuje że zapis w rozdz. XV pkt 11 SIWZ, wskazujący że 30% zabezpieczenia zostanie zwrócone najpóźniej w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady – został zawarty omyłkowo i został w aktualnie obowiązującej Modyfikacji SIWZ usunięty.

Odpowiedź na 9 pytanie

Zamawiający informuje, że do oferty należy załączyć karty przekazania odpadu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, jeżeli przepisy nie przewidują form papierowych wnosi się o potwierdzenie zgodności ilości zwartych w BDO.

Odpowiedź na 10 pytanie

Zamawiający zmodyfikował § 16 ust. w pkt 3 i 7 Wzoru umowy.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wykonawców.
Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ, Załącznika Nr 1 – Formularz oferty,
Załącznika Nr 5 Część I Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia oraz modyfikacji
Załącznika Nr 6 – Projekt umowy część I, jednocześnie przedłużając termin
składania ofert do dnia 29 czerwca 2020 r.

BURMISTRZ

Sławomir Dudzis



